П Р О Т О К О Л

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от  23 октября  2013 года  № 30-13
	Присутствовали:
И.о.  Министра ЖКХ

и энергетики Камчатского края
Заместитель начальника отдела энергетики

и коммунального хозяйства

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	В. Ю. Мурзинцев
О. Н. Литовченко

	Референт  отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Начальник отдела ТЭР и МТО
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	Н.А. Белоуско
П.Б. Малюшенко

	Заместитель Руководителя Государственной жилищной инспекции  Камчатского края

	И.В. Амельчук

	Заместитель руководителя Дальневосточного управления «Ростехнадзор» Камчатский край
	А.В. Панов

	Глава городского округа «поселок Палана»

Глава администрации Тигильского МР
Заместитель главы Пенжинского МР

	             М.А. Тихонов
              С.И. Бородай

А. А. Бекетов

	Глава администрации Олюторского МР
	 О. Н. Свириденко

	Заместитель главы администрации  Карагинского МР
	В. В. Швец

	Заместитель главы  администрации Соболевского МР

	А.В. Колмаков

	Заместитель главы администрации  Никольского СП

Глава  Усть - Большерецкого МР
Руководитель управления ЖКХ, транспорта и энергетики администрации Усть-Камчатского МР

Заместитель главы администрации Быстринского МР
	О.И. Уткина
И. Л. Бондарь

А.В. Губаревич
Н.Н. Кузнецова

	Первый заместитель  главы администрации Мильковского МР  по вопросам ЖКХ

	          О.А. Поршнев

	Начальник управления городского хозяйства
Вилючинского ГО

	Н. Б. Байкова

	Начальник отдела коммунального хозяйства

и энергетики комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского ГО
Заместитель начальника  управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры  Елизовского МР

Исполнительный директор ОАО «ЮЭСК»

	Д.В. Макаров
          И. Э. Меметов
Е. И. Вахраков

	Технический директор  ОАО «Корякэнерго»
Главный инженер филиала «Коммунальная энергетика» ОАО «Камчатскэнерго»
Заместитель директора по строительству МУП «Петропавловский водоканал»

Заместитель  главного инженера по техническому

развитию филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»
Начальник отдела эксплуатации филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»
	А. В. Колесников
С. Д. Назыров
В.И. Слонский

С.П. Воробьев

А.Б. Новокрещинов

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

    1. О прохождении отопительного периода 2013-2014 годов,   завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.1  Информацию  о  прохождении  отопительного  периода 2013-2014 годов,  завоза  и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае,  принять  к сведению.
1.2 Администрациям городских округов и муниципальных районов Камчатского края представить   в Министерство  ЖКХ и энергетики  Камчатского края   информацию      по  завершению  ремонтных  работ  в соответствии  с  формой статистической отчетности 1 ЖКХ-зима

срок – до 27 октября 2013 года.

1.3 Администрации Олюторского, Карагинского, Усть-Большерецкого, Мильковского, Быстринского  муниципальных районов   представить  в Государственную  жилищную  инспекцию  Камчатского  края   уточненную информацию по каждому муниципальному образованию о количестве паспортов готовности жилых домов  к осенне-зимнему периоду
срок – до 25 октября 2013 года.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

       2. О получении  паспортов  готовности    муниципальными образованиями Камчатского края к прохождению отопительного периода  2013-2014 годов, в соответствии с требованиями «Правил оценки готовности к отопительному периоду», утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.1. Информацию о  подготовке документов в соответствии с требованиями Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 принять к сведению.

2.2 Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края:

-  в период проведения проверки готовности  муниципального образования к отопительному периоду 2013-2014 годов  назначить ответственных лиц   для проведения  проверки с предоставлением  контактной информации в Дальневосточного управление «Ростехнадзор» (Камчатский край)
 срок –  до 25 октября 2013 года.
- ускорить завершение работ по оформлению документов для получения паспортов готовности муниципального образования и представить в Дальневосточного управления «Ростехнадзор» (Камчатский край)
срок – до 25 октября 2013 года.

И. о. Министра                                                                                    В. Ю. Мурзинцев
Протокол вел:

Референт  отдела энергетики и

коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края                                                                             Н.А. Белоуско